
ЗМІЇВСЬКИЙ ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
(ЯСЛА-САДОК) №1 ЗМІЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ЗМІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ
м.Зміїв

31.08.2020          № 34

Про організацію освітньої роботи
закладу дошкільної освіти 
у 2020-2021 навчальному році

Освітній процес у  Зміївському ДНЗ (ясла - садок) №1 здійснюється у 2020/2021 н.р.
відповідно до Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», Базового компонента
дошкільної освіти (2012 р.), Концепції національно-патріотичного виховання дітей та молоді,
Положення про дошкільний навчальний заклад (затверджене постановою Кабінету Міністрів
України від 12.03.2003 № 305),  Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів
(затверджений  наказом  Міністерства  охорони  здоров`я  України  від  24.03.2016  №  234),
постанови Головного державного санітарного лікаря України від 21.05.2020 р. № 25 «Про
затвердження  Тимчасових  рекомендацій  щодо  організації  протиепідемічних  заходів  у
закладах  дошкільної  освіти  на  період  карантину  у  зв’язку  з  поширенням  коронавірусної
хвороби  (COVID-19),  листа  Міністерства  освіти  і  науки  України  «Щодо  організації
діяльності закладів дошкільної освіти у 2020/2021 навчальному році» від 30.07.2020 № 1/9-
411,  інших нормативно-правових актів. 

З  метою  реалізувати  освітній  стандарт  і  забезпечити  на  цій  основі  нефорсований
стартовий розвиток дітей

НАКАЗУЮ:

1.  Неухильно  дотримуватись  вимог державного стандарту –– Базового компонента
дошкільної освіти, освітньої програми для дітей від 2 до 7 років «Дитина».

                                           Постійно
2. Розглянути питання освітньо-виховної роботи ЗДО в навчальному році на загальних

батьківьких зборах (в онлайн-форматі).
                          Вересень

3. Усім учасникам освітнього процесу:
3.1. Забезпечити повноцінне виконання завдань розвитку, виховання і навчання дітей:
- вироблення і дотримання чіткого режиму дня з ритмічним чергуванням періодів активної
діяльності та відпочинку дітей;
-  створення  розвивального  середовища  (предметно-ігрового,  природного,  соціального  та
простору власного «Я» дитини).
3.2.  Спрямовувати  роботу на  всебічний розвиток  дошкільників  відповідно до їх  задатків,
індивідуальних особливостей.

Постійно
3.3.  Формувати  в  дітей  моральні  норми  і  правила  поведінки,  морально-етичні  цінності,
набуття життєвого соціального досвіду та готовності продовжувати освіту.

Постійно
3.4.  Виховувати  у  дітей  любов  до  України,  шанобливе  ставлення  до  родини,  повагу  до
народних традицій та звичаїв.



Постійно
4. Вихователю-методисту:

4.1.  Урахувати  під  час  складання  розкладу занять  їх  домінуюче  навантаження  на  дитину
(психічне,  фізичне,  емоційне),  передбачивши  раціональне  чергування  видів  діяльності
(розумова, практична, рухова) на кожному з них та доцільне місце проведення занять.

Вересень
4.2. Організувати планову консультативну допомогу педагогічним працівникам та родинам
вихованців.

Постійно
5. Педагогічним працівникам:

5.1. Активно використовувати в освітньому процесі ЗДО гру як самостійну форму роботи з
дітьми  та  як  ефективний  засіб  і  метод  розвитку,  виховання  та  навчання  в  інших
організаційних формах.

Постійно
5.2.  Відводити  належне  місце  самостійній  діяльності  дітей  ––  руховій,  мовленнєвій,
музичній, трудовій, а також продуктивним  видам діяльності, поєднуючи вербальні, наочні
та практичні методи.

Постійно
5.3. Диференціювати роботу дітей на заняттях та в повсякденному житті, об’єднуючи їх у
групи та добираючи для кожного з них навчальний матеріал різного змісту,  складності та
відповідні  методи  та  прийоми  з  урахуванням  різного  рівня  інтелектуального  розвитку,
відмінностей у спрямованості пізнавальних інтересів окремих дітей.

Постійно
5.4.  Організовуючи  освітню  діяльність,  використовувати  завдання  із  технології  ТРВЗ,
експериментально-дослідницьку  діяльність,  проблемно-пошукові  ситуації.  Включати
елементи  освітньої  діяльності  також  до  інших  форм  роботи  з  дітьми  в  повсякденній
діяльності (ігри, самостійна діяльність, індивідуальна робота, спостереження, чергування).

Постійно
5.5.  Формувати  в  дітей  гігієнічні  навички  та  основи  здорового  способу  життя,  норми
безпечної поведінки.

Постійно
5.6.  Поширювати  серед  батьків  психолого-педагогічні  та  фізіологічні  знання  про  дітей
раннього та дошкільного віку.

Постійно
5.7.  Створити  умови  для  навчання  педагогічних  працівників  сучасних  інформаційно-
комунікативних  технологій,  широкого  використання  комп’ютерних  та  інформаційних
технологій у освітньому процесі.

Упродовж 2020/2021 навчального року

5.8. Продовжувати проводити роботу щодо залучення дітей п’ятирічного віку до різних форм
дошкільної освіти.

Упродовж 2020/2021 навчального року
5.9. На період адаптивного карантину: 

5.9.1.  Проводити  додаткові  ігри  та  вправи,  які  б  доносили  дітям  важливість
індивідуальних заходів профілактики та фізичного дистанціювання.

5.9.2. Надавати пріоритет руханкам, іграм, що проводяться на відкритому повітрі.
5.9.3. Обмежити заняття та ігри,  що передбачають безпосередній фізичний контакт

між дітьми та персоналом.
5.9.4.  Обмежити  заняття  та  ігри,  що  потребують  використання  значної  кількості

додаткового інвентаря, сенсорні заняття та ігри.



5.9.5. Організувати навчання вихованців дошкільного закладу в ігровій формі методам
захисту в умовах поширення вірусних інфекцій та методам самооцінки і контролю стану і
рівня власного здоров’я з врахуванням вікових особливостей сприйняття інформації.  

5.9.6.  Переформатувати  розміщення  в  кімнатах  для  занять  таким  чином,  щоб
забезпечити максимальне фізичне дистанціювання

5.9.7. Забезпечити максимальну ізоляцію групи  з метою мінімізації контактів.
5.9.8. Посилили контроль за дотриманням режиму миття рук. Забезпечити миття рук

не  менше  6-8  разів  на  день.  Щоденно  проводити  п’ятихвилинки  «Чисті  руки»  з
вихованцями. Вчити дітей не торкатися брудними руками очей, носа чи рота.

5.9.9. Забезпечити адаптивне харчування,  що дозволяє мінімізувати кількість дітей,
що харчуються  одночасно, або одночасно перебувають за одним столом.

5.9.10.  Проводити  серед  батьків  профілактично-роз’яснювальну  роботу  з  питань,
пов’язаних  з  профілактикою  коронавірусної  хвороби  (COVID-19),  грипу  та  ГРВІ,
приділяючи особливу увагу здоров’ю дітей   шляхом розміщення відповідних матеріалів на
сайті ЗДО та батьківських групах у форматі Viber.

5.9.11.  Інформувати  батьків  про заборону відвідування  дітьми з  підозрою на ГРВІ
закладу дошкільної освіти. 

5.9.12. Батьківські збори проводити за необхідністю у форматі онлайн.
 6.  Всім  працівникам  Зміївського  ДНЗ  (ясла-садок)  №1  на  період  адаптивного
карантину:
6.1. Продовжувати виконання заходів, зазначених у наказі Зміївського ДНЗ (ясла-садок) №1
від 26.05 №20 “Про відновлення діяльності закладу дошкільної освіти”.
6.2.  Виконувати  “План  протиепідемічних  заходів  у  період  адаптивного  карантину”
(додається).

7. Організувати проведення медико-педагогічного контролю (МПК) двічі на рік. 
        Вересень, травень.

7.1.  Призначити відповідальними особами за медико-педагогічний контроль (МПК) сестру
медичну старшу Бойчук І.О. та вихователя-методиста Гайденко О.О.
7.2. Відповідальним особам за МПК дотримуватися Інструктивно-методичних рекомендацій
«Організація  медико-педагогічного  контролю  на  заняттях  з  фізкультури  в  закладах
дошкільної освіти» листа МОН України “Щодо організації медико-педагогічного контролю
на заняттях з фізкультури в закладах дошкільної освіти” від 12.12.2019 №1/9-765. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Завідувач                                                                      Інна ЯХНО
  



План протиепідемічних заходів 
у період адаптивного карантину

ЗАТВЕРДЖУЮ

Завідувач
Зміївського ДНЗ (ясла-садок) №1 
___________ І.ЯХНО
_____________

       

№
з/п

Заходи Відповідальні
особи

1 Забезпечити дотримання маскового режиму працівниками
Зміївського ДНЗ (ясла-садок) №1 (далі — заклад)

завідувач

2 Забезпечити  перед  початком  зміни  проведення
температурного скринінгу працівникам закладу.
Не  допускати  до  роботи  працівників,  у  яких  виявлено
температуру  тіла  понад  37,2°С  чи ознаки  респіраторних
захворювань

сестра медична
старша

3 Розробити  інструкцію з  охорони  праці  під  час  роботи  з
дезінфекційними  засобами  з  метою  запобігання
поширенню інфекції, спричиненої COVID-19

сестра медична
старша

4 Організувати  на  входах  у  приміщення  закладу,  групові
осередки, туалетні, харчоблок, пральні місця для обробки
рук  спиртовмісними  антисептиками  з  концентрацією
активно  діючої  речовини  понад  60%  для  ізопропілових
спиртів і понад 70% — для етилових 

сестра медична
старша

5 Розташувати  на  входах  у  приміщення  закладу
дезінфекційні килимки та обслуговувати їх відповідно до
Інструкції використання дезіфекційного засобу

помічники
вихователів

6 Забезпечити всіх працівників закладу п’ятиденним запасом
засобів індивідуального захисту

Зміївська міська
рада

7 Організувати цільове навчання всіх категорій працівників
закладу  з  питань  виконання  протиепідемічних  вимог  до
створення безпечних умов перебування дітей і працівників
у закладі 

сестра медична
старша

8 Організувати  роз’яснювальні  бесіди  з кожною  родиною
(стан  здоров’я,  особливості  прийому,  одяг  дитини,
рекомендації, ознайомлення з режимом дня тощо)

вихователі

9 Розробити  та  затвердити  графіки  проведення
протиепідемічних  заходів  (температурного  скринінгу,
провітрювання,  дезінфекції,  вологого  прибирання,
прийому в заклад та повернення дітей додому тощо)

сестра медична
старша

10 Ретельно  вести  Журнал  відвідувачів  закладу,  у  якому
зазначати  ПІБ  осіб,  дату,  мету  візиту,  результати
візуального огляду, результати температурного скринінгу,

сестра медична
старша



місце  перебування  в  закладі,  прізвища  та  ініціали
контактних  осіб  (під особистий  підпис  сестри  медичної
старшої)

11 Розробити пам’ятки для всіх категорій працівників закладу
щодо дотримання протиепідемічних заходів

сестра медична
старша

12 Провести позаплановий і  цільовий інструктажі з  безпеки
життєдіяльності  для  працівників  в умовах  адаптивного
карантину шляхом самоосвіти з відміткою у відповідному
журналі (під особистий підпис працівника про проведення
відповідного інструктажу)

сестра медична
старша

13 За  несприятливих  погодних  умов  організувати  ранковий
прийом  і  повернення  вихованців  додому  на  входах  до
приміщень (із дотриманням усіх протиепідемічних заходів)

вихователі

14 Забезпечити ранковий прийом вихованців з обов’язковим
проведенням  температурного  скринінгу  та  візуального
огляду,  а  тих,  хто  перехворів  на  СОVID-19  або  інші
інфекційні  захворювання,  —  за  наявності  довідки  від
лікаря

сестра медична
старша

15 Забезпечити  максимально  можливе  перебування
вихованців на свіжому повітрі

вихователі

16 Забезпечити  проведення  поточного  температурного
скринінгу  вихованців  що  чотири  години  із  занесенням
показників у відповідний журнал

вихователі

17 Інформувати  адміністрацію  закладу,  сестру  медичну
старшу,  батьків  чи  інших  законних  представників
вихованця про підвищення в нього температури тіла понад
37,2  °С  або  симптоми  респіраторних  захворювань
із подальшою ізоляцією, не допускаючи в нього тривожних
відчуттів та враховуючи його психологічний стан
Екстрено повідомити відповідний медичний заклад

вихователі

сестра медична
старша

18 Забезпечити відсторонення від  роботи працівників у разі
підвищення  температури  тіла  або  виявлення  інших
симптомів репіраторних захворювань

завідувач

19 Вести  ретельний  моніторинг  причин  відсутності
вихованців у закладі

сестра медична
старша

20 Суворо  контролювати  дотримання  групової  ізоляції  на
території та у приміщеннях закладу
Мінімізувати  контакти  між  усіма  учасниками  освітнього
процесу

вихователь-
методист

21 Суворо контролювати виконання заборони:
 використання  багаторазових  (тканинних)

рушників,  м’яких  (м’яконабивних)  іграшок,
килимів із довгим ворсом

 перебування  у  вуличному  взутті  (без змінного)
усередині приміщень

сестра медична
старша

22 Заборонити проведення:
 масових  заходів  (вистав,  свят,  концертів)

завідувач



за участю вихованців більш ніж однієї групи та за
присутності глядачів (відвідувачів)

 батьківських  зборів  (окрім  тих,  що  проводять
дистанційно)

23 Забезпечити  суворий  контроль  за дотриманням
протиепідемічних  правил  у  закладі,  використанням
працівниками  засобів  індивідуального  захисту  та
дезінфекційних засобів

завідувач

24 Контролювати запас сучасних дезінфекційних засобів сестра медична
старша

25 Забезпечити безпечний питний режим помічники
вихователів

26 Суворо  контролювати  дотримання  правил  особистої
гігієни  вихованцями.  Зокрема,  після  прогулянки,  перед
прийомом їжі

вихователі

27 Тримати  на  постійному  контролі  санітарно-гігієнічний
стан  туалетних,  групових  осередків,  спортивної  зали  та
харчоблоку

сестра медична
старша

28 Оновити  маркування  прибирального  інвентарю  та
використовувати його за призначенням

помічники
вихователів

29 Забезпечити  виконання  санітарно-гігієнічних  норм  щодо
використання ємності  з  кип’яченою охолодженою водою
для забезпечення питного режиму вихованців

кухарі, 
помічники

вихователів
30 Забезпечити  проведення  санітарно-просвітницької,

роз’яснювальної  роботи  серед  вихованців,  їхніх  батьків,
працівників закладу (бесіди, санітарні бюлетні)

вихователі

31 Перевірити стан наявних пам’яток-нагадувань, санітарних
бюлетнів  про  основні  шляхи  зараження,  симптоми  та
лікування інфекційних хвороб та у разі потреби оновити їх

сестра медична
старша

32 Забезпечити  контроль  за  руховим  режимом  дітей,
передбачити  можливість  максимального  перебування
вихованців на свіжому повітрі

вихователь-
методист

33 Проводити кварцування приміщень помічники
вихователів

34 Посилити контроль за реалізацією системи загартування сестра медична
старша,

вихователь-
методист

35 Забезпечити  суворий  контроль  за  роботою  харчоблоку,
якістю організації харчування

сестра медична
старша


